

## RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020 E ADJUDICAÇÃO

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DE TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUSIVE LAR DOS IDOSOS, CASA DE PASSAGEM.**

Em cumprimento ao disposto na Lei, torna-se público o resultado do Pregão Presencial nº 10/2020, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital, e fica ADJUDICADO o(s) objeto(s) ao(s) vencedor(es) conforme o seguinte resultado:

J.C. GRZYBOWSKI & CIA LTDA				CNPJ: 01.912.465/0001-81		
ITEM	QTDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	50	Pacote	Aditivo (melhorador) para farinhas panificáveis, produtos de panificação, embalagens de 250 gramas	Fleischmann	7,99	399,50
14	700	Unidade	Água mineral 20L	Fontana Oro	8,18	5.726,00
15	200	Fardo	Água mineral 500 ml, embalagem com 12 unidades.	Fontana Oro	10,49	2.098,00
22	100	Quilo	Apresentado fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura. Informações como registro no SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	Pamplona	20,98	2.098,00
42	600	Quilo	Carne bovina moída de primeira, resfriada, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, com teor de gordura de no máximo 12%. Com aspecto, cor e cheiro próprio, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem	Miolar	23,95	14.370,00
46	300	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo paleta, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	Miolar	17,94	5.382,00
71	350	Pacote	Erva mate para chimarrão embalagem de 1 kg	Verdelandia	8,75	3.062,50
89	30	Balde	Gordura suína (banha), com registro no SIF, embalagem plástica (pote) vedada, embalagem com 7 kg	Zago	64,98	1.949,40
90	180	Bandeja	logurte sabores variados, bandeja com 540g contendo 6 unidades	Imagem	2,98	536,40
103	50	unidade	Manteiga extra sem sal, tablete com 200gr.	Frimesa	7,89	394,50
110	180	Quilo	Mortadela sem cubos de toucinho, com aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampada na embalagem, peças com peso de 1kg	Coopavel	9,96	1.792,80
122	50	unidade	Preparo para o creme tipo chantili, embalagem de 1litro	Amelia	14,49	724,50
123	200	Quilo	Queijo mussarela, fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampada na embalagem.	Cataratas	29,80	5.960,00

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

*De mãos dadas com o povo*



Gestão 2017/2020

JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				CNPJ: 33.263.949/0001-33		
ITEM	QTDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	80	Unidade	Abacaxi	Maçã Verde	3,87	309,60
3	80	Quilo	Abóbora cabotiá	Maçã Verde	2,20	176,00
5	80	Unidade	Acelga (cabeça)	Maçã Verde	2,80	224,00
19	30	Pacote	Ameixa seca com semente, embalagem 250g	Oleo	7,05	211,50
21	15	Unidade	Amido de milho, embalagem de 1kg	Nutritiva	3,18	47,70
24	20	Unidade	Azeitona verde em conserva com caroço, embalagem de 500g	V. Fertil	8,97	179,40
27	300	Quilo	Banana Caturra	Maçã Verde	2,42	726,00
28	150	Quilo	Batata Doce	Maçã Verde	1,80	270,00
29	350	Quilo	Batata Inglesa	Maçã Verde	2,16	756,00
31	100	Quilo	Beterraba	Maçã Verde	2,16	216,00
32	20	pacote	Bicarbonato de sódio, embalagem de 100gr	Quality	1,36	27,20
39	20	Pacote	Canela em casca, embalagem 10g	Quality	1,27	25,40
40	30	pacote	Canela em pó, embalagem de 10g.	Quality	1,42	42,60
41	50	pacote	Canjiquinha de milho, embalagem de 500 gr	Silot	1,32	66,00
50	250	Quilo	Cebola	Maçã Verde	1,92	480,00
51	100	Quilo	Cenoura	Maçã Verde	1,89	189,00
53	600	Caixa	Chá 40g, diversos sabores, embalagem contendo sachês.	Laranjeira	2,39	1.434,00
54	100	Pacote	Chá de camomila 10g	Quality	1,43	143,00
55	200	Pacote	Chá para chimarrão 10g	Quality	1,78	356,00
57	50	Unidade	Chicória (cabeça)	JTK	3,49	174,50
59	50	Pacote	Chocolate granulado, colorido artificialmente, embalagem de 40g	Quality	1,41	70,50
64	20	Pacote	Cravo da índia, embalagem 10g	Quality	1,60	32,00
70	20	unidade	Emulsificante e estabilizante neutro para sorvete- emustab, embalagem de 200g	Selecta	6,70	134,00
77	80	Pacote	Farinha de milho, tipo fubá, amarelo, pré cozido, livre de fungos, parasitas, umidade e fragmentos estranhos, embalagem de 1kg	Silot	2,31	184,80
81	50	Pacote	Farofa temperada de mandioca, sem pimenta, embalagem de 500g	Amafil	3,54	177,00
87	30	Pacote	Frutas cristalizadas, embalagem contendo 150g	Violet	5,79	173,70
91	200	Quilo	Laranja a granel	Maçã Verde	2,42	484,00
93	20	unidade	Leite de coco, embalagem 200ml	Menina	3,97	79,40
97	70	Quilo	Maçã nacional a granel	Maçã Verde	4,02	281,40
99	250	Pacote	Maionese industrializada, tipo sachê, embalagem de 500g	Suavit	2,68	670,00
102	120	Quilo	Manga a granel	Maçã Verde	3,75	450,00
105	250	Quilo	Melancia	Maçã Verde	2,40	600,00
106	130	Quilo	Melão	Maçã Verde	3,47	451,10
111	30	pacote	Noz moscada em pó, embalagem de 10g	Quality	1,99	59,70
112	15	Pacote	Noz moscada inteira, embalagem 50g	Quality	4,85	72,75
114	10	pacote	Orégano desidratado, embalagem 100gr	Quality	3,99	39,90
116	400	Quilo	Peito de frango congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, em pacote individual, com registro no SIF, prazo de validade mínimo de 60 dias a contar da entrega, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem.	Coopavel	7,01	2.804,00

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

*De mãos dadas com o povo*



Gestão 2017/2020

118	20	unidade	Pêssego em calda em metades, embalagem 800gr	João & Maria	7,49	149,80
119	30	Quilo	Pimentão a granel	Maçã Verde	6,49	194,70
135	150	Pote	Tempero sem pimenta, embalagem com 300g	Ki-Forte	1,97	295,50

LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				CNPJ: 32.801.584/0001-90		
ITEM	QTDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	50	Pacote	Açúcar de baunilha, embalagem 500g	Geriba	4,02	201,00
18	25	Pacote	Alimento colorífico 500g	Quality	3,24	81,00
26	200	Pacotes	Balas sortidas de diversos sabores, pacotes com 600 g	Maria Delícia – Molly	3,85	770,00
33	800	Pacote	Biscoito água e sal com dupla embalagem com 400g	Parati	2,50	2.000,00
37	30	Pacote	Caldo de galinha em pó, 1kg	Apti	8,09	242,70
58	100	Unidade	Chocolate fracionado em barra, 1kg	Roma	17,55	1.755,00
60	70	Pacote	Chocolate granulado, embalagem de 500g	Dori	6,74	471,80
67	15	pacote	Doce de amendoim - tipo paçoca, embalagem 1kg	Fronteira	10,05	150,75
69	20	Caixa	Doce tipo Maria mole, suspiro, canudo de leite, caixa com 50 unidades	Fronteira	13,47	269,40
75	40	Pacote	Farinha de mandioca branca 01kg	Monsil	4,00	160,00
80	20	Pacote	Farinha para quibe 500g	Quality	2,58	51,60
94	100	Unidade	Leite em pó, pacote de 400g	CCGL	9,79	979,00
98	200	Quilo	Macarrão espaguete com ovos, embalagem de 500g	Parati	2,79	558,00
109	400	Pacote	Mistura para bolo, sabores a escolher, embalagem com 450g	Neilar	2,69	1.076,00
120	500	Pacote	Pirulito, embalagem de 480 g, contendo 24 unidades cada pacote, sabores diversos.	Maria Delícia	4,32	2.160,00
121	350	Unidade	Pó parra gelatina, diversos sabores, embalagem de 25g	Parati	1,43	500,50
133	850	Pacote	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, embalagem com 250g.	Neilar	2,42	2.057,00
134	250	Caixa	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, embalagem contendo 15 pacotes de 30g.	Parati - Trink	8,69	2.172,50

SUPERMERCADO ZANARDI EIRELI				CNPJ: 19.649.192/0001-90		
ITEM	QTDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	20	unidade	Abacaxi em calda em rodela, embalagem 800gr	João e Maria	7,75	155,00
8	600	Pacote	Açúcar cristal especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem. Pacote contendo 5kg	Dolçula	10,05	6.030,00
10	10	pacote	Açúcar mascavo, embalagem de 1kg	Nossa Terra	7,89	78,90
11	30	Pacote	Açúcar refinado especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Pacote contendo 5 kg	Dolçula	10,48	314,40
13	20	Unidade	Adoçante líquido de 100ml	Adocyl	2,09	41,80

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

*De mãos dadas com o povo*



Gestão 2017/2020

20	100	Pacote	Amendoim, beneficiado, descascado, selecionado, classe miúdo, tipo 1, embalagem 500g	Sabor Sul	4,24	424,00
23	150	Pacote	Arroz parabolizado tipo 01, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem de 05 kg.	Sabor Sul	13,52	2.028,00
30	20	Litros	Bebida alcoólica destilada "cachaça" com 39% Vol. alcoólico, garrafa de 970ml.	Jamel	10,40	208,00
35	40	pacote	Brócolis em maço	Zanardi	3,98	159,20
36	1000	Caixa	Café extra forte, torrado e moído, embalado a vácuo, embalagem de papelão com 500g, com selo de pureza ABIC.	Bom Jesus	7,81	7.810,00
38	40	Caixa	Caldo de galinha, contendo 12 tabletes, embalagem de 114g	Apti	1,88	75,20
52	20	Unidade	Cereal para complementação alimentar sabor milho 400g	Marata	6,49	129,80
56	20	Maço	Cheiro verde 150g	Zanardi	2,88	57,60
61	30	Pacote	Coco ralado desidratado puro, sem adição de sacarose, embalagem 100g	Apti	2,85	85,50
63	20	unidade	Corante para fins alimentícios, 10 ml, cores a escolher.	Incas	3,97	79,40
65	400	Pote	Creme de leite pasteurizado, tipo nata, embalagem 300g	Terra Viva	6,94	2.776,00
73	5	unidade	Essência Aroma Artificial Alimentício Líquido 30ml, aromas a escolher.	Incas	3,97	19,85
76	80	Pacote	Farinha de milho, tipo biju, classe amarela, embalagem 01kg	Master Bom	2,98	238,40
78	1200	Pacote	Farinha de trigo especial, tipo 01, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas, larvas, umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, validade mínima de 4 meses a contar da data da entrega, embalagem de 5 kg	Koene	10,11	12.132,00
84	180	Pacote	Feijão preto, tipo 1, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 98% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem de 1kg	Sabor Sul	3,99	718,20
86	170	Lata	Fermento químico em pó, embalagem de 250g	Apti	3,90	663,00
101	50	Quilo	Mandioca	Zanardi	3,64	182,00
107	180	Pacote	Milho pipoca, embalagem de 500g	Duas Marias	1,76	316,80
117	20	Unidade	Pepino em conserva embalagem com 300g	Ciafrios	4,94	98,80
124	50	Pacote	Queijo ralado, tipo parmesão, embalagem com 50g	Teixeira	3,98	199,00
125	1000	Unidade	Refrigerante 2L, sabores variados, acondicionado em garrafa PET, tampa e rosca.	Cristalina	3,29	3.290,00
128	100	Pacote	Sal amoníaco (bicarbonato de amônia) embalagem de 100g	Incas	2,24	224,00
129	120	Quilo	Sal refinado iodado, composto de cloreto de sódio e iodeto de potássio, embalagem de 1kg	Ario	1,39	166,80
137	20	Pacote	Uva passa, embalagem de 250g	Zaeli	7,48	149,60
138	100	Unidade	Vinagre de vinho, acidez máxima de 4%, livre de sujidades, com cor, aroma e sabor característicos, embalagem de 750 ml	Koller	3,40	340,00

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

*De mãos dadas com o povo*



Gestão 2017/2020

VALDECIR J. ANTONIETTI E CIA LTDA				CNPJ: 00.389.774/0001-56		
ITEM	QTDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	60	quilo	Abobrinha	Ceasa	1,70	102,00
6	300	Unidade	Achocolatado em pó alcalino e açúcar para uso culinário, embalagem com 500 gramas	Zaeli	3,22	966,00
7	15	pacote	Açúcar colorido, embalagem 500gr. Cores a escolher	Astral	9,50	142,50
16	80	Unidade	Alface (cabeça)	Ceasa	2,65	212,00
17	150	Pacote	Alho a grão, cabeças intactas com todas as partes comestíveis aproveitáveis, aspecto, cor e sabor característicos. Embalagem com 150g	Ceasa	4,98	747,00
34	600	Pacote	Biscoito sortido doce sem recheio com dupla embalagem com 400g	Prodasa	3,85	2.310,00
62	30	Quilo	Coco ralado desidratado puro, sem adição de sacarose, embalagem de 1kg	Sococo	27,30	819,00
66	250	Unidade	Creme de leite tradicional UHT, embalagem de 200ml	Piracanjuba	2,10	525,00
68	100	Pote	Doce de fruta, tipo geleia, embalagem de 1kg	Oliveira	7,80	780,00
72	150	Lata	Ervilha em conserva, lata com revestimento interno apropriado, vedada, peso líquido drenado de 200g	Quero	1,69	253,50
74	200	Lata	Extrato de tomate concentrado simples, lata com revestimento apropriado, vedada, peso líquido 850g	Quero	5,95	1.190,00
79	25	Saca	Farinha de trigo pré-mescla/pré-mistura, embalagem de 25kg	Rotta	89,00	2.225,00
82	2	Saca	Fécula de mandioca azedo (polvilho azedo) embalagem de 25 kg	Quality	137,00	274,00
83	5	Saca	Fécula de mandioca doce (polvilho doce), embalagem de 25kg	Rotta	109,00	545,00
85	250	Unidade	Fermento biológico fresco, embalagem de 500g	Fleshmann	8,15	2.037,50
88	40	Unidade	Goiabada 1kg	Quality	5,48	219,20
92	300	Unidade	Leite condensado, acondicionado em embalagem de papel laminado, peso líquido 395g	Piracanjuba	3,64	1.092,00
95	800	Unidade	Leite integral e estabilizante citrato de sódio, UHT, sem glúten, embalagem asséptica de 01L	Santa Clara	3,25	2.600,00
100	130	Quilo	Mamão formosa a granel	Ceasa	4,07	529,10
104	180	Unidade	Margarina vegetal cremosa, aspecto homogêneo e uniforme, cor amarelo ou branco amarelado, cor e odor característicos, lipídio máximo de 95% e 10% no mínimo, gordura láctea máximo de 3%, embalagem de 1 kg	Soya	4,83	869,40
108	150	Lata	Milho verde em conserva, lata com revestimento interno apropriado, vedada, peso líquido drenado 200g	Quero	2,37	355,50
113	600	Unidade	Óleo de soja refinado, embalagem PET contendo 900ml, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	Soya	3,80	2.280,00
115	600	Dúzia	Ovo de galinha, fresco, selecionado, tamanho médio, com registro no SIF, embalagem contendo 12 unidades	Granja	5,15	3.090,00
126	80	Quilo	Repolho a granel	Ceasa	1,60	128,00
127	80	Pacote	Sagu, embalagem de 500g	Quality	2,50	200,00
132	180	Unidade	Seleta de legumes, peso líquido drenado 200g	Quero	2,49	448,20
136	250	Quilo	Tomate a granel	Ceasa	2,40	600,00

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

*De mãos dadas com o povo*



Gestão 2017/2020

139	720	Quilo	Pão tipo caseirinho, peso médio 50gr a unidade.	Antonietti	9,80	7.056,00
-----	-----	-------	---	------------	------	----------

VALMIR AMERICANO MARCELINO				CNPJ: 30.634.243/0001-42		
ITEM	QTDE.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	100	Quilo	Bacon especial em manta, produzido com paleta, aspecto firme, não pegajoso. Informações como registro SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	Perdigão	27,65	2.765,00
43	500	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo alcatra, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	Max Boi	25,80	12.900,00
44	300	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo costela, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem	Max Boi	18,70	5.610,00
45	300	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo filé, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	Max Boi	25,80	7.740,00
47	400	Quilo	Carne de frango congelada tipo coxa e sobrecoxa, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	Coopavel	6,70	2.680,00
48	200	Quilo	Carne de frango congelada, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	Coopavel	8,00	1.600,00
49	400	Quilo	Carne de porco resfriada, tipo pernil, Carne bovina resfriada, tipo alcatra, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	Miolar	10,80	4.320,00
96	150	quilo	Linguiça tipo calabresa	Frimesa	22,70	3.405,00
130	150	Quilo	Salame	Zago	20,60	3.090,00
131	250	Pacote	Salsicha resfriada, com registro no SIF, embalagem plástica contendo 2,800kg, deverá apresentar informações como data de validade e demais exigidas pela ANVISA.	Coopavel	25,70	6.425,00

Catanduvas, 27 de março de 2020.

*Aniely Bieseche Belinato*  
Aniely Bieseche Belinato  
Pregoeira